*úv*

*{ *

ti

ESTADO DO T'A.NAXÁ

REQUERIMENTO x" 3§ DE 2ozo. cÂnnnn* iviuritii:r,"1t_ 1,1[ f,,l.li,i:/El

gáÍna í! cipal rle Ç,arç,:,ar,

tr*rotdçr

(?roponente: Vereador Policial Madril/PMB)
Recebido ior_ /s-a-

Protocolo
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càrr,aru Municipal, de Cascavel

REQUEIRO, nos teÍmos que regem o art.74B,IV do Regimento Interno desta Casa de

Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal Gilson Cardoso
Fahur, solicitando providências, flo sentido de efetuar o Íepasse de verba par^

^rmplantação de uma âtea delazet,na qual contenha academiapa;ru terceira idade, quadra
esportiva e paÍque infantil, em um lote üvte de propriedade do município, locahzado na
Rua Saldanha Marinho,loteamento 1,43, quadra 0011, lote 00UP, bauro Cascavel Velho.

É o q.r. requer. Sala de Sessões.

Cascavel, 72 de março de 2020.

Í 'r^- "-;'iPblicial Madril
Vereador / PlvB

Justificação:

É de amplo conhecimento que o Bairro Cascavel Velho é um dos precursoÍes do início
deste município. O bairro conta hoje com mais de 13.000 habitantes, regado desde instituições
financeitas bem como cométcio dos mais variados segmentos. Locahzado próximo às rodovias
BR's deste estado o bairro geÍâ um fluxo müto gtande de veículos e pessoas, assim sendo
considerado um dos bafuros mais importantes desta comarca.

Sendo assim, cumpÍe salientar que o amplo espaço poderia ser melhor aproveitado com
o requerimento proposto, dando a estâ população quadras poüesportivas, academias a céu aberto
e também patquinhos para as cdanças.

Pottanto, considerando que o seja um projeto de melhoria e ampüação de grande vaüa
pata o município, faz-se necessátio um estudo de caso e a possível implementação destas

solicitações p^r^ a. região. Fazendo com que a população possâ desfrutat ainda mais da bela e
aconchegante cidade de Cascavel.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Pa

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

admin@cama racascavel. pr.gov.br

@âmgrn ffilunÍcips[ De @xEcuUel
ESTADo Do eanarvÁ

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

admin @ca maracascavel.pr.gov.br

tli L:

I :.t I